pro ut ex tuis, & eccl̄uerso, cundem Martinum, complices, ad
herentes, fautores & receptatores prefatos, & eorum quemlibet,
tanq; aridos palmites in Christo non manentes, sed doctrinam
contraria, Catholice fidei inimicam, sive scandalosam, seu da-
natam, in non modicam offendit diuinæ maiestatis, ac uni-
uersalis Ecclesiæ, & fidei Catholicæ detrimentum, & scanda-
lum dogmatizantes, & predicatoris, Claves quoq; Ecclesiæ, ui-
lpendentes notorios, & pertinaces hereticos eadē autoritate
fuisse, & esse declarantes, eosdem ut tales harum serie condem-
namus, & eos p talibus haberi, ab omnibus utriusq; sexus Chri-
stifidelibus supradictis uolumus, & mandamus. Eosq; omnes,
& singulos, omnibus supradictis, & alijs contra tales a iure infli-
ctis penis presentium tenore subiçimus, & eisdem irretitos fu-
isse, & esse decernimus, & declaramus. Inhibemus preterea sub
omnibus, & singulis premissis penis, eo ipso incurriendis, omni-
bus, & singulis Christifidelibus superius nominatis, ne scripta
etiam prefatos errores non continentia, ab eodem Martino q-
mo libet cōdita, uel edita, aut condenda, uel edenda seu cor-
 aliqua, tanq; ab homine Orthodoxe fidei inimico, atq; ideo ue-
hemeter suspecta, & ut eius memoria omnino deleatur de chri-
stifidelium consortio, legere assērere, predicare, laudare, impri-
mire, publicare, sive defendere per se, uel alii, seu alios, direcle,
uel indirecte, tacite uel expresse, publice, uel occulte, seu in do-
mibus suis, sive alijs locis, publicis, uel priuatib; tenere quoq; modo presumant. Quinimmo illa comburant (ut presertur).
Monemus in super omnes, & singulos Christifideles supradic-
tos sub eadem excommunicationis latæ sententiae poena, ut
hereticos predictos declaratos, & condemnatos mandatis no-
stris non obtemperates, post lapsum termini supradicti erit et
& quantum in eis est uitari faciant, nec cum eisdem uel eorum
aliquo, commertium, aut aliquam conuersationem, seu com-
munionem habeant: nec eis necessaria ministrent. Ad maio-
rem preterea dicti Martini, suorumq; complicum, fauitorum,
& adherentium, ac receptatorum predictorum sic post lapsum

termini predicti declaratorum hereticorum, & condemnatorum
confusionem, Vniuersis & singulis utriusque sexus Christifidelibus
Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, Patriarchalium, Metropolitani, & aliarum Cathe dralium, Collegiatum, ac inferi
orum ecclesiarum Prelatis: Capitulis, aliisque personis ecclesiastici
eis: secularibus, & quorumuis ordinum: etiam Mendicantium
(presentim eius congregationis, cuius datus Martinus est pro
fessus: & in qua degere uel morari dicitur) Regularibus, exem
ptis: & non exemptis, necnon uniuersis & singulis Principibus
quacumque ecclesiastica: uel munera: fulgetibus dignitate: Regis
bus, Imperatoris Electoribus, Ducibus, Marchionibus, comi
tibus, Baronibus, Capitancis, Coductoribus, Domicellis, Co
munitatibus, Vniuersitatibus, Potentatibus, Ciuitatibus, Ter
ris, Castris, & locis, seu eorum habitatoribus, Ciubus & Incolis,
omnibusque alijs & singulis supra dictis, per uniuersum Orbe m
presentim in eadem Alemania constitutis: mandamus: quate
nus sub predictis omnibus & singulis paenit: ipsi, uel eorum qui
libet presatum Martinum, Complices: adherentes: receptates
& fautores personaliter capiant, & captos ad nostram instan
tiā retineant, & ad nos mitrant. Reportaturi pro tam bono
opere, a nobis: & a sede Apostolica remunerationem, premi
umque condignum, uel saltem eos, & eorum quemlibet de Me
tropolitani. Cathedralibus, Collegeatis, & alijs Ecclesijs: Do
minibus, Monasterijs, conuentibus, ciuitatibus, Dominis, Vni
uersitatibus, Comunitatibus, Castris, Terris ac locis respe
ctive, tam Clerici, & Regulares, quam laici omnes, & singuli
supradicti omnino expellant. Ciuitates uero Dominia, Tenas
Castra, Villas, Comitatus, fortificia, Oppida, & loca quecumque
ubilibet consistentia, earum, & eorum respectiue, Metropolitani.
Cathedrales, Collegeatas, & alias ecclesias, Monasteria, Prio
ratus, Domus Conuictus, & loca Religiosa, uel pia, cuiususcum
dinis (ut prefertur) ad que presatū Martinū, uel aliquē ex predictis
declinare contigerit quodiu ibi permaneant & triduo post recessum

ecclesiastico subiectimus interdicto. Et ut permisso omnibus in-
notescant, mandamus insuper uniuersis Patriarchis, Archiepi-
copis, Episcopis, Patriarchalium, Metropolitam, & alias Ca-
thedralium, ac collegiatarum Ecclesiarum Prelatis Capitulis alijsque
personis ecclesiasticis, secularibus, & quorūuis ordinum supradic-
torum regularibus, fratribus, religiosis, Monachis, exemptis,
& non exemptis, supradictis, ubilibet, presertim in Alemania,
constitutis, quatenus ipsi, uel eorum quilibet sub similibus cen-
suriis, & penis eoipso incurriendis, Martinum, omnesque & singu-
los supradictos, qui elapso termino hmoi mandatis, seu moni-
tis nostris no[n] paruerit, in eorum ecclesijs, Dominicis, & alijs festi-
vis diebus, dum inibi major populi multitudo ad diuinā cōue-
nerit, declaratos hereticos, & condemnatos publice nūcident
faciantque, & mandent ab alijs nunciari, & ab omnibus arctius
euitari. Necnon omnibus Christifidelibus, ut eos euident pari-
modo sub predictis censuriis, & penis, & presentes literas uel ea
rum transumptum sub forma infrascripta factum in eorum eccle-
sijs, Monasterijs, Dominibus, Conuentibus, & alijs locis, legi, pu-
blicari, atque affigi faciat. ¶ Excommunicamus quoque, & anathe-
matizemus omnes, & singulos cuiuscunq[ue] status, gradus, con-
ditionis, præminentie, dignitatis, aut excellēcie, fuerint, qui q[uod]
minus presentes literas, uel eorum transumpta, copiae, seu exempla-
ria in suis Terris & Dominijs legi, affigi, & publicari possint,
fecerint, uel quoquo modo procurauerint, per se, uel aliū, seu alios,
publice, uel occulte, directe, uel idirecte, tacite, uel expresse. Po-
stremo quia difficile foret presentes literas ad singula queque lo-
ca deferri, in quibus necessariū foret, Volumus, & Apostolica
autoritate decernimus, quod earum transumptis manu publici no-
tarij confessis, & subscriptis, uel in alma Urbe Impressis, & sigil-
lo aliquius ecclesiastici prelati munitis, ubique stetur, & plena fi-
des adhibeat, prout originalibus litteris staretur, & adhibe-
retur si forent exhibitae, uel ostense. Et ne praefatus Martinus
omnesque alijs supradicti, quos presentes literas quomodo libet co-
nunt, ignorantiam earundem literarum, & in eis cōtentorum

omnium, & singulorū pretendere ualeant litteras ipsas in Basi-
lice Principis Apostolorum, & Cencellarie Apostolice, necnō
Cathedrali Ecclesiarū Brādeburgeñ. Misneñ. & morspergeñ.
Valuis affigi & publicari debere uolumus. Decernentes, quod
earundem literarū publicatio sic facta supradictū Martinum,
omnesq; alios, & singulos prenominatos, quos literæ huiusmo-
di quomodolibet concernunt, perinde arctent, ac si literæ ipsæ
die affixiōis, & publicationis huiusmodi, eis personalit̄ lecte,
& intimatæ forent. Quum non sit uerisimile, q; ea que tam pa-
tentefiunt, debeant apud eos incognita remanere. Non ob-
stantibus Constitutionib; & ordinatiōibus apostolicis, seu
si supradictis omnibus, & singulis, uel eoꝝ alicui aut quibusuis
alij; a sede apostolica predicta, uel ab ea potestatē habentibus
sub quauis forma, etiam Confessionalis, & cum quibusuis etiā
fortissimis clausulis, aut ex quauis causa, seu grandi considera-
tione, indultum, uel concessum existat, qđ interdici, suspendi,
uel excommunicari nō possint per litteras apostolicas nō faciētes
plenam & expressam, ac de uerbo ad uerbum, non aut per clau-
sulas generales id importātes de indulto huiusmodi mentionē
eiusdem indulti tenores, causas, & formas, perindeac si de uer-
bo ad uerbum insererētur, Ita ut omnino tollatur, presentib;
pro expressis habentes. ¶ Nulli ergo omnino hominum liceat
hanc paginam nostræ damnatiōis, reprobationis, reiectionis,
decreti, declarationis, inhibitionis, uoluntatis, mandati,horta-
tionis, obsecrationis, requisitionis, monitionis, assignationis,
concessionis condēnationis, subiectionis, excommunications. &
anathematizatiōis infringere, uel ei ausu temerario cōtrarie
Siquis autem hoc attēptare presumpserit, indignatiōem om-
nipotentis Dei, ac beat orū Petri & Pauli Apostolorū eius se-
nouerit incursum. Datum Romæ apud sanctum Petrum,
Anno Incarnationis Dominice, Millesimo, Quingentesimo
Vigesimo. XVII. Calendas Iulij. Pontificatus